dit et humiliauit se infra decem gradus creatu-
rarum spiritualium et corporalium. Ideo maius
opus quod deus vñq̄ fecit vel faciet fuit q̄ de
ficeret homo et homo fieret deus. **D**e isto ope dīc
nam arbitratus est esse se equalem deo s̄ semetip-
sum exinanivit formam serui accipiens et habitu
inuentus vt homo. **P**hil. ii. **N**ota rapinam. id ē
usurpationem. **E**cce hic humilis incarnation. **I**ō
vt detis in cordibus nostris scilicet humilitatis
virtutem vt humiliemur a pompis vanitatibus
tē. exemplo christi. **Q**uando ergo aliquis do-
minus prelatus vel domina humiliatur dimitte
do pomparam et vanum ornatum. tē. **E**cce h̄ opus
incarnationis christi moraliter. quod facit inter
nos. iuxta suam doctrinam dicens. **M**att̄. xj.
Discite a me. domine et quam lctionem. **R**espō
dit quia mitis sum et humiliis corde. **D**omine et
quid habebimus ex hoc. Ideo dicit. **I**nueniet
requiem animabus vestris. **N**ota q̄ in paradiſo
hoc mundo ipsam edificeret. **N**ota contra illos qui
in hoc mundo edificant magna edificia et posselli
paruam cellā. **Q**uidam in ptibus mosylle q̄ plu-
res viuens edificauerat domos. in agone suo sta-
cellulan edificassem in celis. **N**odus edificād̄
in celo est non expendere in mundo om̄ia in va-
nitatibus sed expendere vnam partem in operi-
florenos in redditibus expedite quatuor in ne-
cessitatibus vestris et vnum in operibus miseri-
cordie. **H**oc modo edificabit domum in paradiſo
ad quiescendum post hanc vitam. **D**ic quō a
deo omnibus hominibus statutum est semel mo-
ritū ad corpus. et post hoc iudicium. quan-
tum ad animam **H**eb. ix. **E**t quādō ille qui nihil
edificat in alio mūdo moritur. misera illa anima
dure repellitur a christo. **E**t mittitur ad hospiti-
um miserorum. scilicet ad infernum. **S**ed q̄ edifi-
cauerūt cū gaudio recipiunt a x̄po leta facie. **E**cce
quare dicit. et inuenietis requie animab⁹ v̄ris
sc̄ post mortem corporis. **E**t recordat apl̄s di. in p
sona bonorum. **S**cinus qm̄ si terrestris domus
non habitationis dissoluat q̄ edificatio-
nem ex deo habemus domū nō manufactam sed
eternā in celis. ii. ad Cor. v. **H**ec opus mira-
bile a x̄po faciū in iudea fuit paup̄ conuersatio i-
tim q̄ nunq̄ fuit aliquis ita paup̄. qz s̄m q̄ dicūt
euāgelistē nunq̄ portabat pecunias nec escas. s̄
ibat p̄dicādo de villa ad villam. **E**t post s̄monē
gister ex quo dedisti nobis honū prandii spūa-
le. **A**llias habebat duo remedia. vnu tempore mē-

Feria secunda post Oculi

sis. De quo ponit. Matth. xij. vbi dicit. Abiit Iesus per sata sabbato. discipuli autem eius esuriētes ceperunt vellere spicas. Aliud. quia ibat bethaniam ad domum Marthe. Idem si inuitabatur ad dormiendū. al's ibat cum discipulis suis in defertum. Ecce hic pauperrima cōuersatio. de hoc dicit ipemēt Matth. viij. vulpes foueas habet et volucres celi nidos. filius autem homis non habet ubi caput suū reclinet. Ideo dñe q̄ta audiūm'. t̄c. fac et hic in patria tua. quia non possum seruare tantā paupertatem ut nos audiūmus. expellat a nobis peccatum avaricie ut simus paipes de pecunia de malo iniusto et nihil habeamus per rapinam usurā vel furtū vel symoniā nec per calumniam. Tunc xp̄s similitudinarie et moraliter paup cōuersat inter nos. Juxta illud. ij. Cor. viij. Scilicet gratiam dñi nostri iesu christi. qm̄ ppter nos egens factus est cū esset diues vt ei' in opia vos dūites essetis et vos ditaret. Et singulariter caueatis a diuitijs de bonis iniuste acquisitis. qz nunq̄ habent bonū finem. imo ad instar pom̄ corrupti se habent quod corrūpit alia poma. Ideo qui vult cōseruare pecunias respiciat albū florenum vel denariū si est ibi vermis rapine usurā. Et cat nolo aiam meā christi sanguine redemptam et sanctissime trinitatis in create imagine iſignitam per transitorijs diuitijs eternis obligare incendijs benedictus qui potest dicere. deo gratias. quia nihil habeo male et iniuste acquisitū. sic eritis dūites. Ideo dicit xp̄s. videte et cauete ab oī avaricia. Luc. xij. Tertiū opus fuit certa predicatione quia ipemēt deus incarnatus ore pprio reuelauit et pdicauit secreta fidei ad cognoscendum illā magnā christi humilitatem. Nota similitudinem de rege qui preconisaret ordinationes sui consilij ut maior fides adhiberet. Idem de christo in consilio secreto sancte trinitatis fuerunt ordinata secreta fidei catholice. Et licet haberet angelos et pphetas quos potuit mittere ad pconisan dum tñ ipse equitauit scz in equo correctonis suis et cum tuba predicationis publicauit secreta fidei. scz doctrinam euangelicam. vt gentes melius crederent et veritatem fidei sine dubio tenerent. Quia omnes alij fuerunt peccatores. j. Joh. j. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus ipsi nos seducimus et veritas in nobis non est. Bonus christus fuit sine peccato qui nec fallit nec fallere nec peccare nec errare potuit. Ideo absq; oī dubio tenende sunt veritates fidei catholice. Ecce si aliquis ali' a christo publicasset posset aliquis dubitare. Quia teste Johanne. j. Joh. iiiij. deum nemo vidit vñq; nisi vñigenitus filius ei' enarravit illum nobis. Ideo dicit apostolus. ij. Timoth. j. scio cui credidi et certus sum. Id domine quanta audiūmus t̄c. Fac etiam hic in patria tua. Nota optimum consilium beati Hieronymi dicētis quolibet die. Credo scz manet se

ro. et isto modo cor confirmatur in fide catholica alias perditur paulatim. Ideo nos ecclesiastici mane et sero dicimus scz in matutinis h̄ma et cōpletorio credo. iuxta ordinationē ecclesie. Jo apostolus Roma. x. Si confitearis in ore tuo dominum iesum et in corde tuo credideris quod deus illum suscitauit a mortuis saluus eris. // Quartū opus mirabile a christo factum in Iudea fuit dure passionis scz in cruce. Nota quia sciebat et videbat quod totum genus humanum erat condennatum et sententiatum ad furca inferni. Cui christus compatiens dixit deo patri. ego solus suspēdar in ligno crucis ne aliquis mihi credēs et obediens decetero suspendatur in furca inferni. Ecce ratio sue dure passionis. Autoritas. Christus semel per peccatis nostris mortuus est. iustus pro iniustis. vt nos offerret deo. j. Pet. iij. Ac si filius regis vellet suspendi per latronibus liberādis. Inestimabilis amor si filius dei iustus et sine peccato pro iniustis et peccatoribus. ergo dñe fac h̄ in patria tua. vt scz nos crucifigamur non realiter ut christus sed moraliter scz clavo confessiōis in manu dextra. Quia confessio ducit hominem de sinistra. s. culpe ad dextrā scz gracie. Clavo penitentie in sinistra. et clavo bonorum operū in peccatis. Ideo scripture. Qui christi sunt carnem suam crucifixerunt cum virtutib; et concupiscentijs ad Gal. v. // Quintum opus fuit pia siue sancta descensio scz anime ad lymbum sanctorū patrum. ac si rex iret psonaliter ad captionem pro liberatione captiuorum quibus ipse misericorditer parceret cum tamē posset mittere Michalem vñlānum. Ecce opus singulare. de quo Zach. ix. Tu vero in sanguine testamenti tui emisisti vincitos tuos delacu in quo non erat aqua. Domine fac etiam hic in patria tua. Nota quomodo christus voluit descendere ad sanctos qui erant in lymbo qui erant patres christi sicut humanitatem ipsos honorando et exemplum nobis dando honori parentes in hoc mundo et descendendi ad eos si sunt in purgatorio per suffragia cōplicatione testamenta. qui statim sentiunt refrigerium. Autoritas. Qui sicut spiritum sunt que sunt spiritus sentiunt. Roma. viij. alias cōqueruntur et petunt iusticiam. Ideo dicit scripture. ij. Machab. xij. Sancta ergo et salubris est cogitatio per defunctis exorare. // Sextum opus mirabile fuit vera resurrectio scilicet in die pasche. quando anima de lymbo rediit ad corpus et resurrexit de sepulchro. Dic quomodo in passione humanitas christi fuit diuisa. sed non diuinitas. Ad hoc declarandum nota similitudinem de pomo quo diuiso in duas partes non diuiditur odor. vñ splendor de crystallo. Sic cogitate quod christi humanitas sit ut petia de crystallo plena diuinitate ex counctione personali. qua diuisa splendor diuinitati remansit cum ytraq; parte scz cum corpore in

Sermo

sepulchro, et cum anima in lymbo propter quod
vtrius habebat posse in infinitum resurgendi. **I**o
christus. **J**ob. x. **N**emo tollit animam meam a me. scz
me in mundo. **S**ed ego pono eam et potestarem ha
beo ponendi animam meam. **E**t pratem habeo iterum
sumendi eam. **I**deo dñe qta audiimus. **T**e. **F**ac
etiam hic in patria tua ut scz corpus nostrum et ani
ma resurgent moraliter. **C**orp' autem peccatoris ia
cer mortuum in sepulcro peccati mortalium et anima
in inferno sepulta. id est condonata et resurgunt vir
tute diuina. qn anima dimittit peccatum supbie vel
auaricie vel luxurie. **T**unc corp' recipit animam
qn ei' impio humiliat et facit opa misericordie. **A**uto
ritas. **N**uno christus surrexit a mortuis per gloriam
patris. ita et nos in nouitate vite ambulemus. ad
Rhom. x. vi. **S**eptimum opus et completuum
aliorum fuit alta ascensio qn coram virginine matre
aplis et discipulis ascendit in celum. **J**ob. xvij. **E**x
iui a patre et veni in mundum. et iterum relinq mun
dum et vado ad prem. **D**ñe fac et hic in patria tua.
Dic quo bis in die debemus ascendere in celum non
corpe. quia vloq ad diem iudicij corpus non potest
ascendere in celum. sed spiritu scz manu et sero oratione.
quia oratio est ascensus mentis in deum. vt dic
Hamascenus. **H**ic modus orandi ad instar illius
qui vult supplicare pape vel regi cui tria sunt ne
cessaria. **P**rimo ut camera sibi agia. **S**ecundo es
bi necessariu ut exhibeat reverentiam regi. **T**ertio
ut dicat suam supplicationem. **H**ic crux xpi clavis
est paradisi ut dicit Rabanus. que apit portam ca
mere christi ostende modum signandi. vel extende ma
nus in modum crucis ut **B**oyles faciebat et sacer
dos in missa. deinde ingresso spu capite discoop
to etiam genib' flexis ponat se ad pedes iesu xpi
scz cogitando cu quo loquitur homo. **H**ein de p
sentatuam supplicationem. s. orationem. **E**dem dic
endum cu quis orat deum aut virginem. **T**e. **H**ic con
tra illos qui orat se induedo et calciado. **I**o apls
i. **L**oz. xiiij. Si'oro lingua spu meus orat mens
at mea sine fructu est. Qui subdit. Quid ergo ora
bo spu orabo et mente. **P**sall a spu psall a et mente.
Exemplu pulchru vide de oratione. pmo lib. apu
xii. caplo. de comite capanie qui dispositus pro le
oratorium.

Sermo scds.

Kansies per me

Qdium illorum ibat. **J**uc. iiiij. Scm euā
geliū hodiernū declarat nobis vnam
pulchrā defensionē. qn fecit xpus
contra vna malam conclusionem vel reprehensionem
quā fecerūt sibi iudei ciuitatis nazareth. **P**ro q
sciendum q xpus in sua puericia fuit nutrit in
ciuitate nazareth. quosq habuit. xxx. annos. vbi
nō pdicauit nec mirabilia fecit. sed uiuebat inter
eos multum deuote. vtēs ut dicunt doctores lra
les. arte seu officio ioseph. **E**t quia in nazareth

II

fuit nutrit et tū morat. **I**o vocat iesus de nā
zareth **N**at. ii. **V**enies s. de egypto habitabat
in ciuitate nazareth. post baptismū quē a iohāne
suscepit et quadraginta quam ieiunauit iuit ca
pharnaū. ibi incepit pdicare et miracula facere:
Nat. iiiij. **R**elicta jes' ciuitate naz. venit et abi
tauit in ciuitate capharnaū maritima. **E**xistit ice
pit pdicare. **P**redicatio em xpi et miracula di
uulgabant p totam terrā et fama venit in naz. p
pter q illi de nazareth erat indignati contra euz.
quia ibi nō fecerat miracula illa. deinde venit in
ciuitatem nazareth. **R**ectores autem ciuitatis et eti
am alij de ciuitate indignati cōtra eū dixerūt sibi
Quare in alijs ciuitatibus faciebat miracula et nō
in ciuitate sua nazareth. vbi erat tot infirmi. xps
autem defendit se tripliciter. scz

Per verā sapientiam

Et per certā expientiam

Per firmā patientiam

Hec tertia dicit thema. **T**ransiens. **T**e. **D**ico pmo
q xps rūdit excusans se p verā sapientiā de ma
litiosa reprehensione iudeorū. **H**ec hoc in principio
euāgelij **D**ixerunt pharisei ad iesum. quāta au
diuimus facta in capharnaū. fac et hic in patria
tua. **H**ic quo qn venit iesus in nazareth intravit
synagogam. vbi pharisei congregati dixerunt si
bi. Quata. **T**e. **R**ūdit xps p verā sapientiā sapie
ter dans rōnem dices. Amē amen dico vob. qn
nemo ppeta est acceptus in patria sua. que qui
dem rūsio est magne sapientie. **D**eclarat p regu
lam p̄bie. **Q**m in omni actione naturali nō solū re
quiritur virtus seu potētia agentis. **H**ec etiam req
ritur dispositio in materia. **M**am actus actiōrum
sunt in paciente p disposito. ut patz de igne cuius
virtus est cōburere. sed nō nisi in materia dispo
sita. quia non cōbureret lapides. Ita in miracul
nō solū requiriſt potentia seu virtus psonae de
uote. **S**ed etiā requiriſt dispositio in illo q debet
recipe sanitatem ut sit bonus et fidelis et nō mali
ciosus. **L**ū ergo xps haberet infinitā potentiaz et
virtutem ad faciendum miracula. **A**dhuc tamē
volet dispositionem in materia. **E**t quia illi d
ciuitate nazareth nō erant dispositi. quia nō ha
bebant devotionem ad christum. immo deride
bant eum dicentes. **N**onne est hic filius ioseph
et vnde huic omnia. **E**t non credebant in eū.
Ratio. quia vixerat inter eos et cognoscēbat eū
a pueritia et patrem eius putatium et matrem
eius. **I**deo non erant dispositi vnde licet chri
stus haberet potentiam et virtutem infinitam. ta
men non sequebatur effectus ex indispositione
materie. **S**ed illi de ciuitate capharnaū ha
bebant ad ipsum magnam devotionem et reue
rentiam et honorem di. propheta magnus surre
xit in nobis. et quia deus visitauit plebem suam
Luc. viij. **E**t ppter fidem eorū et devotionē xps
curabat eos. **E**t ppter hoc quādo dixerunt sibi.

Feria tertia post Oculi

Etta id ē multa audiuiimus. Rūdit. Amē amē dico vobis. q.d. alia est ratio illorū et alia hic. qz hic nō creditis sed ibi credunt. **M**arci. vi. **A**būt iesus in patriam suā et sequebant eum discipuli eius et nō poterat ibi virtutē villam facere nisi q paucos infirmos impositis manibus curauit et mirabat ppter in eruditatem eorū. **N**ō non poterat sc̄z de potestate ordinata. quia requirit dispositio. patet christi respōsio ad litterā. **A**boraliter sup hoc. q̄ta audiūm̄ facta. tē. **I**dē possumus nos dicere christo. **E**tta audiūm̄ facta sc̄z in terra iudeorum infideliū fac et hic in patria tua. s.in christianitate. **N**ota hic septē oga principalia que fecit christus in iudea. vide in pcedēti breuiter. vel dic de miraculis illis. **C**eci vident claudi ambulant. **M**att̄. xj. put habes supra i tertio sermone tertie dñice aduētus dñi. qui incipit. renūciate iohanni. **D**ico secūdo. q̄ xps rūdit defendens se q̄ certam expientiam quā dedit de sacra scriptura di. q̄ multi pphete fuerūt q̄ in patria sua nō fecerunt miracula. sed in alia di. **I**n veritate dico vobis multe vidue erant in dieb̄ hec in israel qn̄ clausum est celū annis trib̄ et mensibus sex cū facta esset fames magna in om̄i terra et ad nullam illarū missus est helias nisi in sare pīā sidonie ad viduam. **E**t multi leprosi erāt in israel sub heliseo ppheta et nemo eorū mūdat̄ ē nisi naaman syrus. patet ergo qn̄ xps respondebat p̄ certam expientiaz. vbi tangit duas causas siue historias. **B**icāt̄ breuiter pma habetur. iij. **R**egū. xviiij. de ppheta helia qui erat de iudea et deus misit eum ad viduā extraneā ac si de brabantia deus mitteret aliquē ad Coloniā. **S**ecunda historia habet. iij. **R**egl. v. de ppheta heliseo qui sanauit naaman extraneuz. **E**cce quare dīc̄ xps in xitate dico vobis. tē. **N**odo p̄t̄ responsio p̄ certam expientiam. tē. **O**boraliter et istas duas historias volumus cogitare siue l̄raliter siue moraliter. patet q̄ viduis orphanis infirmis et psonis miserabilibus debem̄ subuenire et defendere. **E**t opositū est magnū peccatū et deus fac̄ singularē punitionē de illis qui psequunt̄ personas miserabiles in hoc mūdo et etiā in alio. **I**do **E**xod. xxij. vidue et pupillo nō nocebitis si lesentis eos vociferabunt̄ ad me et exaudiā clamores eorū. maxime in iudicio deus puniet tales. **D**auid. ps. lxvij. **T**urbabunt̄ a facie eius p̄t̄ orphanorum et iudicis viduarū. christus est pater orphanorū et iudex viduarū. **S**ecūdo subueniēdum est infirmis leprosis. tē. **S**ecunda moralitas iuxta intellectū spūalem vidue et leproso subueniēdum est. vidua em̄ est anima quā xps desponsauit in baptismo qui est in celo cui anime subueniēdum est p̄ orationes. missas tē. **J**ux p̄silij dauid ps. cxxxij. viduā ei bñdicēs. s. de mane. bñdicaz de sero. **H**ā sicut corpori dñk due refectiones. ita et anime vidue. paupes eius saturabo panibus.